(Ismail: 2016: 16)

Kesibukan beliau sehari-hari adalah dengan mengajar, mengarang kitab, menjadi mufti dll, namun pada usia 40 sekitar tahun 809 H beliau sengaja mengurangi semua kegiatan tersebut dan lebih fokus beribadah, tepat di usia 61 tahun 10 hari pada hari Jum'at tanggal 19 Jumadil Awal 911 H atau 1505 M beliau dipanggil oleh Allah SWT. (Ismail: 2016: 16)

### **2.5.3 Karakteristik Tafsir Jalalain**

Seperti telah dijelaskan pada biografi Imam al-Mahalli, tafsir Jalalain awal ditulis oleh imam al-Mahalli dari surat Kahfi sampai surat an-Nas kemudian al-Fatihah, setelah beliau wafat